臺南市政府文化局109年第1次性別平等工作小組會議會議紀錄
壹、時間：109年8月18日(星期二)下午3時00分
貳、地點：14樓文化研究室
參、主席：周副局長雅菁
肆、出列席人員：（如簽到表）
伍、來賓致詞：本府性別平等辦公室長官及外聘委員
陸、業務單位報告：
第一案
案由：109年1月至8月17日性別平等相關訓練情形，如說明段。
說明：
1、 依市府規定職員及主管人員，每年應完成2小時以上之訓練課程。
2、 本局職員總數98人，參訓2小時以上人數98人，參訓比例100%。
主管人員總人數23人，主管人員參訓2小時以上人數23人，參訓比例達100%。
3、 本局所屬臺南市文化資產管理處職員總數27人，參訓2小時以上人數27人，參訓比例100%。主管人員總人數8人，主管人員參訓2小時以上人數8人，參訓比例達100%。
4、 本局所屬臺南市立圖書館職員總數13人，參訓2小時以上人數13人，參訓比例100%。主管人員總人數7人，主管人員參訓2小時以上人數7人，參訓比例達100%。
決議：盡悉。

第二案
案由： 109年1月至8月15日主管人員性別比例，如說明段。
說明：
  一、本局股長以上主管人員計23人，男女比例9：14，科長以上15人，男女比例7:8。
  二、本局所屬臺南市文化資產管理處主管人員計8人，男女比例4：4。
  三、本局所屬臺南市立圖書館主管人員計7人，男女比例3:4。
決議：洽悉。

第三案
[bookmark: _Hlk48119833]案由：109年1月至7月評選委員會委員性別比例，如說明。
說明：109年1月至7月評選委員會委員男女比例為6:4，如附件。
決議：
[bookmark: _Hlk48741075]    1.業務上依照法令規定成立的委員會未來在改選或改聘的時候，在名單裡面加註單一性別1/3，讓局長在勾選建議名單的時候，多考慮幾個女性委員，也讓市長勾選時多一點單一性別的選擇。
2.社區總體營造委員會、古物審議委員會、考古遺址審議委員會、民俗及口 述傳統委員會，在下次改選時設法達成單一性別1/3。

柒、討論提案：
第一案
案由：本局「109-112年臺南市政府文化局推動性別主流化實施計畫」(如附件)，請審議。
說明：
1、 配合行政院2年辦理1次之性別平等業務考核，市府前於108年12月12日府性平字第1081454979號函頒「109-112 年臺南市政府推動各機關性別主流化實施計畫」，本局亦依前開計畫訂頒「109-112年臺南市政府文化局推動性別主流化實施計畫」。
2、 本局推動性別主流化實施計畫內容包含「性別專責機制」、「性別意識培力」、「性別預算」、「性別影響評估」、「性別統計與性別分析」等實施面向。
決議：照案通過。

[bookmark: _Hlk47940823]第二案
案由：本局、二級機關及臺南市文化建設發展基金109及110年度性別預算(如附表)，請審議追認。
說明：
1、 本局109及110年度性別預算，按計畫分為1-A針對單一性別所編列的預算、1-B針對特定性別議題所編列的預算、2促進各種職場性別平等工作機會的預算、3其他對促進性別平等有正面影響的一般預算等四種類型。
2、 依市府通知:各機關(單位)填具該表後，需提報各機關單位性別平等專案小組討論後，依其意見及110年核定預算額度調整編列，於109年8月31日前將電子檔及核章紙本2份送交市府主計處彙整。
決議：照案通過。

第三案
[bookmark: _Hlk47942548]案由：109年10月份積極規劃辦理至少1項臺灣女孩日暨2020臺南性平月相關活動，如說明段。
說明：簽奉主秘裁示，請秘書室及永華科就藝術節提報一項活動，另民治科已規劃相關活動擬一併提報性平辦。
決議：局內將召集會議就10月份性平月活動內容作規劃，並邀請性平辦來指導。

[bookmark: _Hlk47944761]第四案
案由：性平辦函文請各機關單位於9月23日前完成檢視表單、資訊系統、網頁調整乙案，如說明段。。
說明：本室於6/23已通知各單位(含二級機關) 務必於9/14前完成檢視、調整並將檢視總表及檢視清單回傳本室彙整，俾利函復本府性別平等辦公室。
決議：照案通過。

第五案
案由：「臺南女路-漫遊府城女史足跡」109年-110年度計畫方案。
說明：文研科配合辦理「臺南歷史女性名人資料庫及文學地景走讀方案」。
[bookmark: _Hlk48745401]決議：照案通過。

捌、臨時動議：
案由：臺南市政府109年各機關單位性別主流化工具撰寫調查表
[bookmark: _Hlk48745736]說明： 性別影響評估109年由永華科同仁撰寫「永康社教館整建規劃案」，110年由文創科同仁撰寫「2020南門電影書院-戶外電影院」。性別統計分析109年由民治科同仁撰寫「南瀛獎藝術參與統計分析」，110年由市圖同仁撰寫「臺南市立圖書館新總館民眾借閱量性別分析」。
[bookmark: _GoBack]決議：109年性別影響評估請於今年度完成，性平辦將規劃專家學者焦點座談，將邀請專家學者協助，屆時109年及110年性別影響評估撰寫人須攜帶性別影響評估參加焦點座談會。

玖、散會時間：
1